



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Bavnehøjvej 6  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**EJENDOMSAKTIESELSKABET AF 16.04.2009**

**SVENDSGADE 62,3 TH., 6700 ESBJERG**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. maj 2017

---

Peter Schmitz

**CVR-NR. 32 09 82 82**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Ejendomsaktieselskabet af 16.04.2009 Svendsgade 62,3 th. 6700 Esbjerg
	Telefon: 75124477 Telefax: 75453877
	CVR-nr.: 32 09 82 82 Stiftet: 16. april 2009 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Schmitz, Formand Søren Thisgaard Alfred Gram
<b>Direktion</b>	Alfred Gram
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg
<b>Advokat</b>	Advokaterne Graven Nielsen, Schmitz & Partnere A/S Kongensgade 36,1. 6700 Esbjerg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

### Indregning og måling af investeringsejendomme

Ejendommens dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, eller ejendommens forhold i øvrigt ændrer sig, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 1.362.426 efter opskrivning på ejendomme på kr. 670.000. Resultatet er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 22.428.660 og en egenkapital på kr. 6.991.197.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>952.607</b>	<b>597</b>
Personaleomkostninger.....	1	-5.000	-5
Værdireguleringer.....		670.000	312
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.617.607</b>	<b>904</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	119.954	10
Andre finansielle omkostninger.....		-214.797	-138
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.522.764</b>	<b>776</b>
Skat af årets resultat.....	3	-160.338	-186
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.362.426</b>	<b>590</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		1.362.426	590
<b>I ALT</b> .....		<b>1.362.426</b>	<b>590</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Grunde og bygninger.....		18.300.000	17.600
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>18.300.000</b>	<b>17.600</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>18.300.000</b>	<b>17.600</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		4.107.022	413
Andre tilgodehavender.....		10.775	44
Periodeafgrænsningsposter.....		10.863	10
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>4.128.660</b>	<b>467</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>4.128.660</b>	<b>467</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>22.428.660</b>	<b>18.067</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Selskabskapital.....		4.000.000	4.000
Overført overskud.....		2.991.197	1.629
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>6.991.197</b>	<b>5.629</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		288.871	263
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>288.871</b>	<b>263</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		11.262.010	11.315
Deposita fra lejere.....		451.312	454
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>11.713.322</b>	<b>11.769</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	43.049	44
Gæld til pengeinstitutter.....		3.150.491	241
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		48.539	60
Selskabsskat.....		131.868	58
Anden gæld.....		61.323	3
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.435.270</b>	<b>406</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>15.148.592</b>	<b>12.175</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>22.428.660</b>	<b>18.067</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2015: 1)			
Løn og gager.....	5.000	5	
	<b>5.000</b>	<b>5</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	108.606	10	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	11.348	0	
	<b>119.954</b>	<b>10</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	131.868	58	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	2.599	0	
Regulering af udskudt skat.....	25.871	128	
	<b>160.338</b>	<b>186</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2016.....		18.452.525	
Tilgang.....		30.000	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>		<b>18.482.525</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2016.....		-852.525	
Årets værdireguleringer.....		670.000	
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2016.....</b>		<b>-182.525</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>		<b>18.300.000</b>	

**NOTER**
**Note**
**Indregning og måling af ejendomme til dagsværdi**

Selskabets ejendomme indregnes til dagsværdi ved anvendelse af afkastbaserede modeller og værdiregulering foretages over resultatopgørelsen.

Der foretages således løbende værdiregulering til dagsværdi, hvorfor der ikke foretages systematiske af-skrivninger over ejendommenes brugstid.

Opgørelsen af dagsværdierne foretages af ledelsen på basis af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat forrentningskrav.

Ved markedsværdireguleringen pr. 31. december 2016 er anvendt afkastkrav på 5,75% for ejendommene. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommene opgjort til 18,3 mio. kr.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendommene som følge af ændringer i markedsf forhold vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommene i balancen.

Såfremt afkastkravet forhøjes med 1,0%, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommene falde med 2,8 mio. kr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen negativt med 2,2 mio.

Såfremt afkastkravet sænkes med 1,0%, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommene stige med 3,7 mio. kr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen positivt med 2,9 mio. kr.

**Egenkapital**

5

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	4.000.000	1.628.771	5.628.771
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.362.426	1.362.426
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>4.000.000</b>	<b>2.991.197</b>	<b>6.991.197</b>

**Langfristede gældsforpligtelser**

6

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	11.359.800	11.305.059	43.049	11.125.000
Deposita fra lejere.....	454.185	451.312	0	0
	<b>11.813.985</b>	<b>11.756.371</b>	<b>43.049</b>	<b>11.125.000</b>

## NOTER

## Note

**Eventualposter mv.**

7

**Eventualforpligtelser****Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Administrationsselskabet Gram A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt kr. 2.000.000, der giver pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 18.300.000.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter stor kr. 11.305.059, er givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 18.300.000.
